
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

1 ноября 2023 года        №159/5-5 

г.Стерлитамак 

 

О формировании участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №688 городского округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан  

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой  избирательной  комиссии избирательного участка №688 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. N 111/863-8, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан р е ш и л а: 

1.Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка №688 городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан со сроком полномочий пять лет, назначив в ее 

состав 12 членов участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить выписку из настоящего решения в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка №688 городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан. 

consultantplus://offline/ref=A419DCBF4496953BA201150A80B6C564D464E04A9BDD3B81B0211343B1B7F9C2345B3EF0B5E99C501EBB3E6901F75FD473FDCC6640F3DAB7I4G8H
consultantplus://offline/ref=A419DCBF4496953BA201150A80B6C564D464E04A9BDD3B81B0211343B1B7F9C2345B3EF6B1ED950546F43F3547A64CD674FDCE655CIFG2H
consultantplus://offline/ref=A419DCBF4496953BA201150A80B6C564D464E04A9BDD3B81B0211343B1B7F9C2345B3EF0B5E99D561FBB3E6901F75FD473FDCC6640F3DAB7I4G8H


3.Разместить настоящее решение на сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан. 

 

Председатель         Е. В. Сизов 

Секретарь              Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

К решению территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа  

город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 1 ноября 2023 г.№159/5-5  

 

СПИСКИ 

 

членов участковой избирательной комиссии избирательного участка №688 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан с правом 

решающего голоса 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет  

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения 

1. Аллабердина Айгуль Камиловна 

Региональное отделение политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике 

Башкортостан 

2. Вещуева Ирина Александровна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Галеева Гузель Наиловна 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

4. Горскова Марина Геннадьевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

5. Зайнуллина Светлана Салаватовна собрание избирателей по месту работы 

6. Ильев Дмитрий Владимирович собрание избирателей по месту работы 

7. Лукьянцев Андрей Владимирович собрание избирателей по месту работы 

8. Мавлюханова Гузеля Газимовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Переведенцева Ксения Викторовна собрание избирателей по месту работы 

10. Подоксенова Мария Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 



11. Шабалова Снежанна Николаевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

12. Шурпило Ирина Анатольевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

 


